Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Октябрьская ООШ»)

ПРИКАЗ

22.10.2022 г.                                                                                                    № 301

                                                                        п. Октябрьский

О принятии дополнительных мер безопасности

На основании приказа министерства образования Кузбасса № 2647 от 21.10.2022г., во

испонение указа Президента РФ от 19.10.2022г. № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах РФ в связи с Указом Президента РФ от 19.10.2022г. №756»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по БОП Низамовой И.Н.:

1.1 Провести инструктивные совещания с сотрудниками  по вопросам комплексной

безопасности.

1.2 Принять меры по усилению пропускного режима, охраны учреждения.

1.3 Исключить несанкционированный доступ посторонних лиц в МАОУ

«Октябрьская ООШ»

1.4 Обеспечить ежедневную проверку работоспособности систем передачи

тревожных сообщений в подразделения Росгвардии.

1.5 Обеспечить ежедневную проверку работоспособности систем видеонаблюдения

охранной и пожарной сигнализации и других инженерно-технических средств

защиты и охраны.

1.6 Организовать дополнительные тренировки по действиям персонала и

обучающихся в условиях угрозы или совершении преступлений

террористической направленности.

1.7 Проводить ежедневные инструктажи дежурного персонала, сотрудников

охранных организаций, осуществляющих охрану школы.

1.8 Фиксировать данные о проводимых инструктажах в соответствующих

журналах с указанием ФИО инструктируемых и лиц, проводивших

инструктажи.

1.9 Организовать ежедневную проверку периметра ограждения (целостность),

чердаков, подвалов, гараже, мастерских и иных вспомогательных помещений

на предмет обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности и на

предмет выявления посторонних предметов.

1.10 Исключить неконтролируемое нахождение газовых баллонов, емкостей с

горючими веществами в помещениях МАОУ «Октябрьская ООШ».

1.11 Обеспечить немедленное реагирование на все сигналы о террористической и

иной угрозе и информирование территориальных органов ФСБ, МВД, МЧС,

УО.

1.12 Организовать обеспечение безопасность информационных систем, сайта.

2. Возложить на заместителя директора по БОП Низамову И.Н. ответственность за

обеспечение безопасности участников образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                        Е.Н.Швец

 С приказом ознакомлены:

 _______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

_______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)

"___"_____________20___ г.

______________________           __________________       _________________

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.)